Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

24.02.2022                                                 с. Имек                                                     № 8

Об утверждении перечня индикаторов
 риска нарушения обязательных требований
 при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте  и  дорожной
деятельности в границах населенных пунктов
муниципального образования Имекский
сельсовет

  В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Имекский сельсовет  от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

     1.Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте  и  дорожной деятельности в границах населенных пунктов муниципального образования Имекский сельсовет согласно приложению к настоящему решению.
2.  Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль над  выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики, законности и правопорядка.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.

Глава Имекского сельсовета                                                          А.М. Тодояков

Приложение
к решению Совета депутатов
Имекского сельсовета
от 24.02.2022 № 8

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожной деятельности  в границах населенных пунктов  муниципального образования Имекский сельсовет
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Непредставление уведомления контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
	нет
	да

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).
	2, шт.
	> 2 шт.

	Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями ГОСТ Р 50597-2017 "Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения методы контроля".
	3, шт.
	> 3 шт.